
27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2011
EXECUTIVO

atribuições legais e considerando
os termos do  Parecer CEE nº.
3.377/2011 (Processo CEE nº. 329/
2010 ), apro vado na Sessão
Plenária do dia 19-10-2011,

RESOLVE:

Reconhecer o Centro Universo de
Educação e Desenvo lvimento,
situado  na Avenida
Desembargador Mário da Silva
Nunes, Rodovia Norte Sul, nº. 360,
fundos – Rua Nely Lopes Vieira, nº.
20, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
mantido pelo Centro Universo de
Educação e Desenvo lvimento,
CNPJ nº. 05.112.395/0002-19, com
a oferta da Educação Profissional
Técnica de Nível Médio, a partir de
janeiro de 2010.

Vitória, 22 de dezembro de 2011.

ARTELÍRIO BOLSANELLO
Presidente do CEE

Homologo
Em 22 de dezembro de 2011.

KLINGER MARCOS
BARBOSA ALVES

Secretário de Estado da Educação
Protocolo 93108

============================================================
RESUMO DO 1º TERMO

ADITIVO DO CONTRATO
 N.º. 117/2010

Contratante: Estado do Espírito
Santo, po r intermédio da
Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
Contratada: M.Pereira Negócios
Imobiliário s Ltda – CNPJ nº
08.679.673/0001-21
Objeto: prorrogar a vigência do
contrato até 30.03.2012.
Processo nº. 51243350/2010

Protocolo 93047

Faculdade de Música do
Espírito Santo - FAMES -

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTES E LAZER

- SESPORT -INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES
Nº. 168/2011 de 28/12/2011

O Diretor da Faculdade de Música
do Espírito Santo, no uso de suas
at ribuiçõ es que lhe co nfere  o
Decreto nº. 595-S de 10/06/2009,
“Regimento Interno”, Lei
Complementar nº. 304/2004 de
10/12/2004, e tendo em vista o
parecer jurídico constante no
processo FAMES Nº. 48819263 de
06/04/2010, referente ao Edital de
Credenciamento  nº. 003/2010,
publicado no Diário Oficial de 03/
05 /2010 , cujo o bjeto  é  o
credenciamento de profissionais
para integrar o cadastro eventual
de contratação de músicos para
Banda Sinfônica, Quinteto de
Metais da Fames e/ou Fames Jazz
Band.

R E S O L V E:

Art. 1º - Prorrogar a validade do
Edital de Credenciamento nº. 003/
2010 até 31/12/2012, conforme
prevê o item 8.1.1.

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço
entra em vigor nesta data,
revogando-se as disposições em
contrário.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2011.

Edilson Barboza
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 92863

RESUMO DE ORDEM DE SERVIÇOS

ORDEM DE EXECUÇAO DE
SERVIÇOS N°: 0034 / 2011

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
n° 0002/2011 – SESPORT

ATA DE REGISTO DE PREÇOS N°:
0001/ 2011 – SESPORT

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer

CONTRATADA: Comlog Locação de
Equipamentos e Serviços Ltda-ME
OBJETO: Contratação de empresa
especializada em prestação  de
serviços para acompanhamento e
gestão do s evento s a serem
realizado s pela  Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer com
fornecimento de infra-estrutura e
apoio logístico, para inauguração
da unidade do “Campo Bom de
Bola”, no município de Fundão.
VALOR TOTAL: R$ 5.740,00 (cinco
mil setecentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
presente contratação apresentará
como termo inicial o recebimento da
ordem de fornecimento, e como final
o recebimento definitivo dos serviços.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 27.122.0800.2590
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Plano Interno: 2590FI0199
Fonte: 0101

Vitória, 28 de Dezembro de 2011.
Vanderson Alonso Leite

Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 92707

RESUMO DE ORDEM DE
SERVIÇOS

ORDEM DE EXECUÇAO DE
SERVIÇOS N°: 0019 / 2011

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
n° 0026/2011 – SESPORT

ATA DE REGISTO DE PREÇOS N°:
0020/ 2011 – SESPORT

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer

CONTRATADA: Comlog Locação
de Equipamentos e Serviços Ltda-
ME

OBJETO: Locação de
equipamentos de recreação infantil
para at iv idades esportivas  e
recreativas do Projeto “Esporte e
Lazer nos Munic ípios” que será
realizado no município de Fundão/
ES que será realizado no dia 30 de
Dezembro de 2011, das 14 às 19h.

VALOR TOTAL: R$ 22.520 ,00
(vinte e dois mil quinhentos e vinte
reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
presente contratação apresentará
como termo inicial o recebimento
da ordem de fornecimento, e como
final o recebimento definitivo dos
serviços.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa: 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Plano Interno: 2596FI0099
Fonte: 0101

Vitória, 28 de Dezembro de 2011.
Vanderson Alonso Leite

Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 92871


